

Caritas Diecezji Grodzieńskiej
Rzymsko-katolickiego Kościoła
w Republice Białorus
230025 Grodno
ul. Karola Marksa 4

Grodno, 15.06.2021 r.

Pan Rafał Cierniak
Prezes Fundacji na rzecz
Pomocy Dzieciom z Grodzieńszczyzny
ul. Świętojańska 24 lok.2
15-277 Białystok

Czcigodny Panie Prezesie,

w imieniu Caritas Diecezji Grodzieńskiej zwracam się z uprzejmą prośbą o pomoc finansową w wysokości 20.000 złotych na zorganizowanie odpoczynku letniego w ośrodku Caritas w Niecieczy dla dzieci z obwodu Grodzieńskiego.

Caritas Diecezji Grodzieńskiej od lat pomaga dzieciom wyjechać na odpoczynek do Polski jak również organizuje odpoczynek w ośrodku Caritas, położonym w rejonie Lidzkim. W ubiegłym roku ze względu na sytuację pandemiczną w świecie nie było organizowane żadnego odpoczynku. W roku 2021 także nie możemy zorganizować wyjazd do Polski, jednak planujemy zorganizować kilka turnusów odpoczynku w naszym ośrodku w Niecieczy. Planowane przez nas wydarzenie ma na celu nie tylko zorganizowanie dobrego odpoczynku na łonie przyrody dla dzieci i młodzieży z pełnym wyżywieniem, lecz także chcemy jak co roku w czasie zorganizowanego odpoczynku przybliżyć dzieciom polską kulturę i tradycję, wartości chrześcijańskie i rodzinne, przybliżyć poznanie historii Polski jak również języka polskiego. Dzieci mają okazję do dobrej zabawy, uczestniczenia w katechezie prowadzonej w języku polskim oraz oglądania polskich filmów.

W koloniach w roli opiekunów występują pedagodzy i katecheci z wieloletnim doświadczeniem, uczestnicy zaś – to dzieci przeważnie ze wsi lub małych miejscowości oraz też miast z dużym procentem katolików i Polaków. Dla wielu uczestników jest to jedyna szansa wyjazdu na odpoczynek, która połączona z pogłębieniem wiedzy religijnej i patriotycznej.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Prezesa z uprzejmą prośbą o wsparcie finansowe naszej inicjatywy. Przewidywany całkowity koszt jednego turnusu dla 50 dzieci z dobrym wyżywieniem, opłatą pracowników, zakupem materiałów programowych oraz pokryciem kosztów bieżących wynosi około 22.000 złotych, z czego nasz wkład wynosił by 2.000 złotych. Planowany czas odpoczynku 24 lipca – 3 sierpnia, miejsce – wieś Nieciecz Tarnowskiego powiatu lidskiego rejonu.

Liczymy na waszą pomoc i wsparcie. Razem możemy pomóc dla wielu rodzin, które znajdują się w trudnej sytuacji ze względów politycznych i ekonomicznych, w jakich znajduje się obecnie Białoruś.

Z uszanowaniem i nadzieją na pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby.

Ks. Roman Raczek
Dyrektor Caritas Diecezji Grodzieńskiej

Raczek-